
那教学教研第71号

令和２年６月26日

保護者各位

那覇市立教育研究所

所 長 宮里 寧

（公印省略）

新型コロナウイルス感染症に対応したICTを活用した学校運営への協力（依頼）

平素より、本市における教育活動に御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。

新型コロナウイルス感染症については、今後の第２波の流行などを含めて長期的な対応が

求められており、感染拡大防止対策における臨時休校等により登校できない場合の学習支援

としてICTの活用が重要視されております。

つきましては、文部科学省や沖縄県の通知を踏まえ、新型コロナウイルス感染症に対応し

たICTを活用した学校運営を進めていきます。保護者の皆様におかれましては、下記の内容を

御確認くださいますよう、御協力お願いいたします。

記

１ ICTの活用内容

(1)学校臨時休業等での児童生徒への学習支援

(2)家庭学校間の連絡（各種連絡事項、各種アンケート）

２ 配信方法

(1)各学校ホームページの活用

(2)YouTube、Googleドライブを活用した動画配信

(3)Googleフォームを活用したアンケート等

(4)その他

３ 備考

今後の動向を踏まえ、配信方法等の変更や追加を行うこともあります。

＜本件に関する問い合わせ先＞

那覇市立教育研究所

ＴＥＬ ０９８－９１７－３４４１

ＦＡＸ ０９８－８６８－７０４３


